
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 재무과 ~ 재무과

부서: 재무과

정책: 자주재원 확충

단위: 지방세수의 안정적 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무과 3,184,453 2,661,719 522,734

도 120,000 0 120,000

군 3,064,453 2,661,719 402,734

자주재원 확충 493,876 473,940 19,936

도 30,000 0 30,000

군 463,876 473,940 △10,064

지방세수의 안정적 확보 493,876 473,940 19,936

도 30,000 0 30,000

군 463,876 473,940 △10,064

지방세 부과 73,828 66,193 7,635

도 10,000 0 10,000

군 63,828 66,193 △2,365

201 일반운영비 35,685 28,050 7,635

도 10,000 0 10,000

군 25,685 28,050 △2,365

01 사무관리비 30,555 22,650 7,905

○도비보조사업 10,000 0 10,000

― 고속프린트 소모품구입(도세정평가상사업비

) 10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

○일반수용비 15,095 16,770 △1,675

― 지방세법 도서 구입 725 805 △80

― 지방세실무 도서 구입 1,796 1,995 △199

― 지방세 고지서 구입 4,455 4,950 △495

― 고지서 발송용 창봉투 구입 977 1,085 △108

― 지방세 납부 홍보용 현수막 제작

842 935 △93

― 고속프린터 소모품 구입 3,150 3,500 △350

― 전산소모품 구입 3,150 3,500 △350

○급량비 3,780 4,200 △420

725,000원

1,796,000원

4,455,000원

977,000원

842,000원

3,150,000원

3,150,000원

3,780,000원

02 공공운영비 5,130 5,400 △270

○시설장비(고속프린터)유지보수비

5,130 5,400 △2705,130,000원

체납세 징수 56,225 60,152 △3,927

201 일반운영비 37,445 40,512 △3,067

01 사무관리비 18,747 20,830 △2,083

○일반수용비 16,677 18,530 △1,853

― 독촉장 고지서 구입 3,510 3,900 △390

― 현금징수원부 및 영치증 구입 1,170 1,300 △130

― 압류 등기 및 금융재산조회 수수료

2,700 3,000 △300

― 체납세 납부홍보 현수막 297 330 △33

― 신용카드수납 가맹점 수수료 4,050 4,500 △450

― 자동이체 수납 수수료 1,350 1,500 △150

3,510,000원

1,170,000원

2,700,000원

297,000원

4,050,000원

1,350,000원
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부서: 재무과

정책: 자주재원 확충

단위: 지방세수의 안정적 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 공매체납처분비 2,250 2,500 △250

― 체납차량 잠금장치(족쇄) 구입

1,350 1,500 △150

○급량비 2,070 2,300 △230

2,250,000원

1,350,000원

2,070,000원

02 공공운영비 18,698 19,682 △984

○공공요금및제세 12,048 12,682 △634

― 독촉장고지서 발송용 우편료 12,048 12,682 △634

ㆍ등기 2,928 3,082 △154

ㆍ일반 9,120 9,600 △480

○시설장비유지비 6,650 7,000 △350

― 가상계좌시스템 시설장비 유지비

2,850 3,000 △150

― 차량번호판영치시스템 유지보수비

3,800 4,000 △200

2,928,000원

9,120,000원

2,850,000원

3,800,000원

202 여비 12,780 13,640 △860

01 국내여비 12,780 13,640 △860

○체납세 징수 및 독려 8,280 8,640 △360

○관외 거주자 체납세 징수 4,500 5,000 △500

8,280,000원

4,500,000원

세외수입 관리 25,459 25,930 △471

201 일반운영비 4,799 5,270 △471

01 사무관리비 4,799 5,270 △471

○일반수용비 3,159 3,510 △351

― 세외수입 고지서(일반,독촉) 구입

3,159 3,510 △351

○급량비 1,080 1,200 △120

3,159,000원

1,080,000원

주택가격 결정 137,555 140,424 △2,869

201 일반운영비 106,796 109,449 △2,653

01 사무관리비 72,636 73,491 △855

○일반수용비 69,486 70,131 △645

― 지방세 고지서 및 결정통지문 구입

2,925 3,250 △325

― 전산바인더(4공가로철) 구입 540 600 △60

― 과세내역서 및 산정조서 구입 1,350 1,500 △150

― 개별주택가격 홍보 현수막 제작 990 1,100 △110

○급량비 1,890 2,100 △210

2,925,000원

540,000원

1,350,000원

990,000원

1,890,000원

02 공공운영비 34,160 35,958 △1,798

○공공요금및제세 34,160 35,958 △1,798

― 개별주택가격 결정통지문 발송료

4,486 4,722 △236

― 지방세 고지서 발송 우편료 29,674 31,236 △1,562

ㆍ일반 27,360 28,800 △1,440

ㆍ등기 2,314 2,436 △122

4,486,000원

27,360,000원

2,314,000원
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부서: 재무과

정책: 자주재원 확충

단위: 지방세수의 안정적 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 6,264 6,480 △216

01 국내여비 6,264 6,480 △216

○개별주택 특성조사 및 과세자료 수집

6,264 6,480 △2166,264,000원

세수행정 운영지원 200,809 181,241 19,568

도 20,000 0 20,000

군 180,809 181,241 △432

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○ 도비보조사업(도세정평가상사업비) 5,000 0 5,000

― 서부5개시군 세무가족 한마음 체육대회

5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

202 여비 13,888 4,320 9,568

도 10,000 0 10,000

군 3,888 4,320 △432

01 국내여비 13,888 4,320 9,568

○ 도비보조사업 10,000 0 10,000

― 세정업무추진(읍면-도세정평가 상사업비)

5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

― 세정업무추진(군-도세정평가 상사업비)

5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

○ 과세자료 현장 확인 3,888 4,320 △4323,888,000원

303 포상금 11,400 6,400 5,000

도 5,000 0 5,000

군 6,400 6,400 0

01 포상금 11,400 6,400 5,000

○ 도비보조사업 5,000 0 5,000

― 지방재정확충 공무원 선진지견학(도세정평

가상사업비) 5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

재산관리와 회계처리 2,231,580 2,078,989 152,591

도 90,000 0 90,000

군 2,141,580 2,078,989 62,591

투명한 회계처리 90,860 95,650 △4,790

계약 및 회계제도 운영 90,860 95,650 △4,790

201 일반운영비 77,420 81,850 △4,430

01 사무관리비 51,020 55,450 △4,430

○일반수용비 36,720 40,800 △4,080

― 결산서 및 부속서류 인쇄 6,480 7,200 △720

― 각종 회계 관련 고무인 제작 180 200 △20

6,480,000원

180,000원
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부서: 재무과

정책: 재산관리와 회계처리

단위: 투명한 회계처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 전산 소모품 구입 1,800 2,000 △200

― 각종 서식 및 지출계산서 용지 구입

360 400 △40

― 나라장터 이용 수수료 5,400 6,000 △600

― 통합재무보고서 검토 용역비 10,800 12,000 △1,200

― 통합재무보고서 인쇄 3,600 4,000 △400

― 원가회계 재정보고서 제작 용역

5,400 6,000 △600

― 복식부기회계처리 표준매뉴얼 책자 제작

2,700 3,000 △300

○급량비 3,150 3,500 △350

1,800,000원

360,000원

5,400,000원

10,800,000원

3,600,000원

5,400,000원

2,700,000원

3,150,000원

202 여비 10,440 10,800 △360

01 국내여비 10,440 10,800 △360

○계약 및 공사업무 추진 8,280 8,640 △3608,280,000원

재산관리 2,140,720 1,983,339 157,381

도 90,000 0 90,000

군 2,050,720 1,983,339 67,381

청사관리 1,215,490 1,086,288 129,202

도 70,000 0 70,000

군 1,145,490 1,086,288 59,202

201 일반운영비 444,741 424,111 20,630

01 사무관리비 37,716 40,680 △2,964

○일반수용비 25,296 27,680 △2,384

― 쓰레기종량제 봉투 구입 3,330 3,700 △370

― 점보롤 화장지 구입 5,400 6,000 △600

― 핸드타올 구입 4,320 4,800 △480

― 화장실 세정제 및 공기 방향제 구입

4,968 5,520 △552

― 세면용품(물비누 등) 구입 846 940 △94

― 화장실 바닥 청소용품 구입 2,592 2,880 △288

○피복비 2,700 3,000 △300

○급량비 2,520 2,800 △280

3,330,000원

5,400,000원

4,320,000원

4,968,000원

846,000원

2,592,000원

2,700,000원

2,520,000원

02 공공운영비 407,025 383,431 23,594

○공공요금및제세 391,325 367,431 23,894

― 상수도 사용료 11,400 12,000 △600

― 대형폐기물 처리 수수료 950 1,000 △50

― 2급관사 공공요금 3,420 3,600 △180

― TV 케이블 및 위성방송 사용료

5,244 5,520 △276

― 행정공제회 공제회비 200,311 175,311 25,000

○시설장비유지비 15,700 16,000 △300

― 본청 저수조 청소 1,900 2,000 △100

― 관사 유지비 3,800 4,000 △200

11,400,000원

950,000원

3,420,000원

5,244,000원

200,311,000원

1,900,000원

3,800,000원
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부서: 재무과

정책: 재산관리와 회계처리

단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 2,770 3,000 △230

01 국내여비 2,770 3,000 △230

○읍면청사시설물 점검 2,770 3,000 △2302,770,000원

206 재료비 22,779 23,977 △1,198

01 재료비 22,779 23,977 △1,198

○본청 전기재료 구입 4,275 4,500 △225

― 대기전력차단 콘센트 1,425 1,500 △75

― 형광등 안전기 950 1,000 △50

― LED등(50W) 1,900 2,000 △100

○청사방역 약품 구입 6,866 7,227 △361

○전자태그 구입 11,638 12,250 △612

1,425,000원

950,000원

1,900,000원

6,866,000원

11,638,000원

401 시설비및부대비 730,000 620,000 110,000

도 70,000 0 70,000

군 660,000 620,000 40,000

01 시설비 723,700 614,888 108,812

○도비보조사업 29,676 0 29,676

― 가야면사무소 체육문화센터 정비

29,676 0 29,67629,676,000원

도 20,000 0 20,000

군 9,676 0 9,676

○도비보조사업 49,460 0 49,460

― 삼가면사무소 청사리모델링 49,460 0 49,46049,460,000원

도 49,460 0 49,460

○대병 119응급센터 리모델링 29,676 0 29,67629,676,000원

03 시설부대비 6,300 5,112 1,188

○도비보조사업 324 0 324

― 가야면사무소 체육문화센터 정비

324 0 324

○도비보조사업 540 0 540

― 삼가면사무소 청사리모델링

540 0 540

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

도 540 0 540

○대병 119응급센터 리모델링 324 0 324324,000원

차량 및 물품 관리 618,799 610,590 8,209

201 일반운영비 266,875 262,050 4,825

01 사무관리비 8,000 3,000 5,000

○대장경세계문화축전 지원차량 임차료

5,000 0 5,0005,000,000원

02 공공운영비 258,875 259,050 △175

○시설장비유지비 5,825 6,000 △175

― 본청 냉난방기 점검 및 수리 3,325 3,500 △1753,325,000원

202 여비 22,880 19,280 3,600
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부서: 재무과

정책: 재산관리와 회계처리

단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 월액여비 20,880 17,280 3,600

○운전원(9명) 20,880 17,280 3,60020,880,000원

301 일반보상금 1,944 2,160 △216

10 행사실비보상금 1,944 2,160 △216

○운전원가족 체육대회 참석 보상 1,944 2,160 △2161,944,000원

국공유재산 관리 286,431 286,461 △30

201 일반운영비 4,850 4,880 △30

01 사무관리비 4,850 4,880 △30

○임차료 270 300 △30

― 예비군 정신교육관 부지 270 300 △30270,000원

국공유재산관리 지원 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○국공유재산관리 전산소모품 및 급량비 10,000 0 10,000

― 국공유재산관리 전산소모품 구입

4,000 0 4,0004,000,000원

도 4,000 0 4,000

― 국공유재산관리 급량비 6,000 0 6,0006,000,000원

도 6,000 0 6,000

202 여비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 국내여비 10,000 0 10,000

○ 국공유재산 실태조사 국내여비 10,000 0 10,000

― 국공유재산 실태조사 국내여비(본청)

5,500 0 5,5005,500,000원

도 5,500 0 5,500

― 국공유재산 실태조사 국내여비(읍면)

4,500 0 4,5004,500,000원

도 4,500 0 4,500

행정운영경비(재무과) 32,997 36,190 △3,193

기본경비 32,997 36,190 △3,193

기본경비 32,997 36,190 △3,193

201 일반운영비 11,457 12,730 △1,273

01 사무관리비 11,457 12,730 △1,273

○일반수용비 11,457 12,730 △1,27311,457,000원

202 여비 17,280 19,200 △1,920

01 국내여비 17,280 19,200 △1,920

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)

17,280 19,200 △1,92017,280,000원
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부서: 재무과

정책: 재무활동(재무과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(재무과) 426,000 72,600 353,400

보전지출 426,000 72,600 353,400

차입금상환 426,000 72,600 353,400

311 차입금이자상환 6,000 12,600 △6,600

06 기타차입금이자상환 6,000 12,600 △6,600

○청사정비 대비 환수금 이자상환 6,000 12,600 △6,6006,000,000원

601 차입금원금상환 420,000 60,000 360,000

06 기타국내차입금원금상환 420,000 60,000 360,000

○청사정비 대비 환수금 상환 420,000 60,000 360,000420,000,000원
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